Municipio de Pedro Escobedo
Reforma Nte. 1, Centro, 76700 Pedro Escobedo, Qro. f(
Pedro Escobedo, Querétaro.
Estado de Actividades

Del 01 de enero al 31 de diciembre del 2025 y del 01 de enero al 31 de diciembre del 2024

(Cifras en Pesos)
Fecha: 21/01/2026
Hora: 12:11:09
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Concepto

2025

2024

Ingresos y Otros Beneficios
Ingresos de Gestién
Impuestos
Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social
Contribuciones de Mejoras
Derechos
Productos
Aprovechamientos
Ingresos por Venta de Bienes y Prestacion de Servicios
Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos Derivados de la Colaboracién Fiscal, Fondos
Distintos de Aportaciones, Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones, y Pensiones y Jubilaciones
Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos Derivados de la Colaboracién Fiscal, Fondos
Distintos de Aportaciones
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones, y Pensiones y Jubilaciones
Otros Ingresos y Beneficios
Ingresos Financieros
Incremento por Variaciéon de Inventarios
Disminucion del Exceso de Estimaciones por Pérdida o Deterioro u Obsolescencia
Disminucién del Exceso de Provisiones
Otros Ingresos y Beneficios Varios
Total de Ingresos y Otros Beneficios
Gastos y Otras Pérdidas
Gastos de Funcionamiento
Servicios Personales
Materiales y Suministros
Servicios Generales
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas
Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Piblico
Transferencias al Resto del Sector Publico
Subsidios y Subvenciones
Ayudas Sociales
Pensiones y Jubilaciones
Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Analogos
Transferencias a la Seguridad Social
Donativos
Transferencias al Exterior
Participaciones y Aportaciones
Participaciones
Aportaciones
Convenios
Intereses, Comisiones y Otros Gastos de la Deuda Publica
Intereses de la Deuda Publica
Comisiones de la Deuda Publica
Gastos de la Deuda Publica
Costo por Coberturas
Apoyos Financieros
Otros Gastos y Pérdidas Extraordinarias
Estimaciones, Depreciaciones, Deterioros, Obsolescencia y Amortizaciones
Provisiones
Disminucion de Inventarios
Otros Gastos
Inversion Publica
Inversién Pablica no Capitalizable
Total de Gastos y Otras Pérdidas
Resultado del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)

202,509,580.29
126,463,618.37
0.00
5,984,198.00
55,268,294.72
4,438,532.08
10,354,937.12
0.00
341,691,960.73

341,691,960.73

0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
544,201,541.02

347,078,995.18
182,234,096.91
48,548,098.12
116,296,800.15
59,301,498.58
20,000,000.00
0.00
12,266,039.00
14,070,385.65
12,965,073.93
0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00
406,380,493.76
137,821,047.26

130,617,217.69
87,560,845.52
0.00

0.00
37,984,217.04
1,096,511.94
3,975,643.19
0.00
344,797,931.83

344,797,931.83

0.00
504,126.70
0.00

0.00

0.00

0.00
504,126.70
475,919,276.22

320,865,444.20
171,036,327.66
52,843,717.26
96,985,399.28
32,237,315.56
11,527,116.71
0.00
3,011,731.08
7,043,840.51
10,654,627.26
0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00
4,277,349.59
4,277,349.59
0.00

0.00

0.00
119,105,342.27
119,105,342.27
476,485,451.62
-566,175.40

BAJO PROTESTA DE DECIR VERDAD DECLARAMOS QUE LOS ESTADOS FINANCIEROS Y SUS NOTAS, SON RAZONABLEMENTE CORRECTOS Y SO

RESPONSABILIDAD DEL EMISOR.




