



Municipio de Pedro Escobedo
Reforma Nte. 1, Centro, 76700 Pedro Escobedo, Qro.
Pedro Escobedo, Querétaro.
Estado de Actividades

Del 01 de enero al 31 de diciembre del 2025 y del 01 de enero al 31 de diciembre del 2024
(Cifras en Pesos)



Fecha: 21/01/2026
Hora: 12:11:09
Página: 1 / 1

Concepto	2025	2024
Ingresos y Otros Beneficios		
 Ingresos de Gestión		
Impuestos	202,509,580.29	130,617,217.69
Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social	126,463,618.37	87,560,845.52
Contribuciones de Mejoras	0.00	0.00
Derechos	5,984,198.00	0.00
Productos	55,268,294.72	37,984,217.04
Aprovechamientos	4,438,532.08	1,096,511.94
Ingresos por Venta de Bienes y Prestación de Servicios	10,354,937.12	3,975,643.19
 Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos Derivados de la Colaboración Fiscal, Fondos Distintos de Aportaciones, Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones, y Pensiones y Jubilaciones	341,691,960.73	344,797,931.83
Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos Derivados de la Colaboración Fiscal, Fondos Distintos de Aportaciones	341,691,960.73	344,797,931.83
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones, y Pensiones y Jubilaciones	0.00	0.00
 Otros Ingresos y Beneficios	0.00	504,126.70
Ingresos Financieros	0.00	0.00
Incremento por Variación de Inventarios	0.00	0.00
Disminución del Exceso de Estimaciones por Pérdida o Deterioro u Obsolescencia	0.00	0.00
Disminución del Exceso de Provisiones	0.00	0.00
Otros Ingresos y Beneficios Varios	0.00	504,126.70
Total de Ingresos y Otros Beneficios	544,201,541.02	475,919,276.22
Gastos y Otras Pérdidas		
 Gastos de Funcionamiento		
Servicios Personales	347,078,995.18	320,865,444.20
Materiales y Suministros	182,234,096.91	171,036,327.66
Servicios Generales	48,548,098.12	52,843,717.26
 Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas	59,301,498.58	32,237,315.56
Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Público	20,000,000.00	11,527,116.71
Transferencias al Resto del Sector Público	0.00	0.00
Subsidios y Subvenciones	12,266,039.00	3,011,731.08
Ayudas Sociales	14,070,385.65	7,043,840.51
Pensiones y Jubilaciones	12,965,073.93	10,654,627.26
Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Análogos	0.00	0.00
Transferencias a la Seguridad Social	0.00	0.00
Donativos	0.00	0.00
Transferencias al Exterior	0.00	0.00
 Participaciones y Aportaciones	0.00	0.00
Participaciones	0.00	0.00
Aportaciones	0.00	0.00
Convenios	0.00	0.00
 Intereses, Comisiones y Otros Gastos de la Deuda Pública	0.00	0.00
Intereses de la Deuda Pública	0.00	0.00
Comisiones de la Deuda Pública	0.00	0.00
Gastos de la Deuda Pública	0.00	0.00
Costo por Coberturas	0.00	0.00
Apoyos Financieros	0.00	0.00
 Otros Gastos y Pérdidas Extraordinarias	0.00	4,277,349.59
Estimaciones, Depreciaciones, Deterioros, Obsolescencia y Amortizaciones	0.00	4,277,349.59
Provisiones	0.00	0.00
Disminución de Inventarios	0.00	0.00
Otros Gastos	0.00	0.00
 Inversión Pública	0.00	119,105,342.27
Inversión Pública no Capitalizable	0.00	119,105,342.27
Total de Gastos y Otras Pérdidas	406,380,493.76	476,485,451.62
Resultado del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)	137,821,047.26	-566,175.40

BAJO PROTESTA DE DECIR VERDAD DECLARAMOS QUE LOS ESTADOS FINANCIEROS Y SUS NOTAS, SON RAZONABLEMENTE CORRECTOS Y SO
RESPONSABILIDAD DEL EMISOR.